
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 시립미술관 ~ 시립미술관

부서: 시립미술관
정책: 품격높은 열린 미술관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 연구 및 수집, 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시립미술관 6,142,885 6,112,179 30,706

품격높은 열린 미술관 운영(문화및관광/문화예술) 3,759,634 3,720,487 39,147

성과목표 : 시민이 공감하는 미술문화 정착

연구 및 수집, 보존 949,646 997,366 △47,720

성과지표 1 : 소장품 구입 점수

당해년도 목표치 : 30 점

연구 및 소장품 확보, 관리 949,646 997,366 △47,720

201 일반운영비 138,705 143,900 △5,195

01 사무관리비 98,705 103,900 △5,195

  소장품구입공고 게재료 절감
               14,805             20,000          △5,195    경정 14,805,000원

206 재료비 24,700 26,000 △1,300

01 재료비 24,700 26,000 △1,300

  소장품 보관대 제작 절감                13,700             15,000          △1,300  경정 13,700,000원

301 일반보상금 23,275 24,500 △1,225

08 외빈초청여비 7,600 8,000 △400

  기증자 등 외빈초청 절감                 7,600              8,000            △400  경정 7,600,000원

10 행사실비보상금 15,675 16,500 △825

  학예연구실 인턴과정 실비보상 절감
               13,755             14,580            △825    경정 13,755,000원

405 자산취득비 760,000 800,000 △40,000

01 자산및물품취득비 760,000 800,000 △40,000

  소장품 구입 절감               760,000            800,000         △40,000  경정 760,000,000원

수준높은 전시운영 663,090 693,770 △30,680

성과지표 1 : 전시개최 횟수

당해년도 목표치 : 25 회

기획전시운영 505,409 528,594 △23,185

201 일반운영비 383,368 400,525 △17,157

01 사무관리비 325,993 343,150 △17,157

  도록 제작 절감                72,843             90,000         △17,157  경정 72,843,000원

203 업무추진비 6,650 7,000 △350

03 시책추진업무추진비 6,650 7,000 △350

  전시관련 간담회 개최 절감                 6,650              7,000            △350  경정 6,650,000원

206 재료비 56,050 59,000 △2,950

01 재료비 56,050 59,000 △2,950

  작품설치 이동공간조성 및 도색 절감
               33,050             36,000          △2,950    경정 33,050,000원

301 일반보상금 51,841 54,569 △2,728

08 외빈초청여비 16,150 17,000 △850
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부서: 시립미술관
정책: 품격높은 열린 미술관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 수준높은 전시운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  국제교류전 대표단방문 및 체류 절감
                3,950              4,800            △850    경정 3,950,000원

10 행사실비보상금 35,691 37,569 △1,878

  전시기획 제작보조비 절감                16,122             18,000          △1,878  경정 16,122,000원

상설전시운영 69,307 72,735 △3,428

201 일반운영비 49,300 51,800 △2,500

01 사무관리비 47,500 50,000 △2,500

  상설전 도록 제작 절감                17,500             20,000          △2,500  경정 17,500,000원

206 재료비 16,910 17,800 △890

01 재료비 16,910 17,800 △890

  상설전 작품공간조성 및 도색 절감
               14,110             15,000            △890    경정 14,110,000원

301 일반보상금 724 762 △38

10 행사실비보상금 724 762 △38

  상설전 참여작가 실비보상 절감
                  724                762             △38    경정 724,000원

용두산미술전시관 운영 21,914 22,846 △932

201 일반운영비 16,665 17,352 △687

01 사무관리비 13,065 13,752 △687

  홍보물 제작 절감                 5,565              6,252            △687  경정 5,565,000원

206 재료비 4,655 4,900 △245

01 재료비 4,655 4,900 △245

  작품설치 이동공간조성 및 도색 절감
                2,755              3,000            △245    경정 2,755,000원

금련산갤러리 전시운영 66,460 69,595 △3,135

201 일반운영비 58,490 61,300 △2,810

01 사무관리비 53,390 56,200 △2,810

  기획전 도록 제작 절감                12,190             15,000          △2,810  경정 12,190,000원

202 여비 577 607 △30

01 국내여비 577 607 △30

  전시협의, 작품 및 작가 선정 절감
                  577                607             △30    경정 577,000원

206 재료비 3,230 3,400 △170

01 재료비 3,230 3,400 △170

  작품 설치 이동공간 조성 및 도색 절감
                1,830              2,000            △170    경정 1,830,000원

301 일반보상금 2,383 2,508 △125

10 행사실비보상금 2,383 2,508 △125

  전시기획 제작보조비 절감                 1,875              2,000            △125  경정 1,875,000원

다양한 시민참여 프로그램운영 208,899 115,729 93,170

- 2 -



부서: 시립미술관
정책: 품격높은 열린 미술관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 시민참여 프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성과지표 1 : 교육프로그램 운영 횟수

당해년도 목표치 : 150 회

사회교육프로그램 운영 34,248 36,050 △1,802

201 일반운영비 17,528 18,450 △922

01 사무관리비 17,528 18,450 △922

  도슨트 기가폰 구입(교체) 절감
                  328              1,250            △922    경정 328,000원

301 일반보상금 16,720 17,600 △880

10 행사실비보상금 16,720 17,600 △880

  도슨트 실비 보상 절감                 6,320              7,200            △880  경정 6,320,000원

문화행사운영 16,910 17,800 △890

201 일반운영비 11,875 12,500 △625

03 행사운영비 11,875 12,500 △625

  토요라이브 공연(광고 현수막 및 팜플렛제작)
  절감                 4,375              5,000            △625    경정 4,375,000원

301 일반보상금 5,035 5,300 △265

10 행사실비보상금 5,035 5,300 △265

  토요라이브 공연자 실비 보상 절감
                4,735              5,000            △265    경정 4,735,000원

어린이미술관 운영 157,741 61,879 95,862

101 인건비 29,647 12,975 16,672

04 기간제근로자등보수 29,647 12,975 16,672

  어린이미술관 실습보조                27,089             11,864           15,225

  국민연금부담금                 1,219                534              685

  고용보험료                   353                155              198

  산재보험료                   191                 84              107

  국민건강보험료                   746                317              429

  노인장기요양보험부담금                    49                 21               28

  경정 27,089,000원

  경정 1,219,000원

  경정 353,000원

  경정 191,000원

  경정 746,000원

  경정 49,000원

201 일반운영비 105,155 41,600 63,555

01 사무관리비 100,955 38,900 62,055

  어린이미술관 기념품 제작
                6,000                  0            6,000

  인쇄물제작(어린이 상설전시 활동지 등)
               18,055             10,000            8,055

  어린이기획전시 안내판 제작                 5,000                  0            5,000

  교육도구(작품모형 등) 제작
               10,000              5,000            5,000

  어린이미술상설전 작품운송                 7,000              2,000            5,000

  어린이미술 교육강사수당                36,000             12,000           24,000

  액자 및 판넬제작                 7,000              5,000            2,000

  영상장비 임차                 5,400              2,400            3,000

    1,000원*1,000명*6월

    경정 18,055,000원

  5,000,000원*1회

    경정 10,000,000원

  경정 7,000,000원

  경정 36,000,000원

  경정 7,000,000원

  경정 5,400,000원
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부서: 시립미술관
정책: 품격높은 열린 미술관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 시민참여 프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  작품임차                 6,500              2,500            4,000  경정 6,500,000원

02 공공운영비 4,200 2,700 1,500

  어린이미술관 홍보물 발송                 1,500                  0            1,500  500,000원*3회

202 여비 289 304 △15

01 국내여비 289 304 △15

  참여작가 전시 협의 및 작품선정 절감
                  289                304             △15    경정 289,000원

206 재료비 22,650 7,000 15,650

01 재료비 22,650 7,000 15,650

  교육체험재료구입                 5,000              1,000            4,000

  상설전시장 이동공간 조성 및 도색
               11,650              6,000            5,650

  전시용 좌대 제작                 6,000                  0            6,000

  경정 5,000,000원

    경정 11,650,000원

  3,000,000원*2식

즐거운 관람문화 조성 1,937,999 1,913,622 24,377

성과지표 1 : 도서자료실 이용자 수

당해년도 목표치 : 5,000 명

미술관환경 및 서비스개선 96,518 88,922 7,596

101 인건비 32,570 23,040 9,530

04 기간제근로자등보수 32,570 23,040 9,530

  미술정보센터 자료수집분석요원
               12,655              3,955            8,700

  자료수집분석요원 5대 보험료                   830                  0              830

    ·국민연금                   392                  0              392

    ·고용보험료                   114                  0              114

    ·산재보험료                    61                  0               61

    ·국민건강보험료                   246                  0              246

    ·노인장기요양보험                    17                  0               17

    경정 12,655,000원

  8,700,000원*4.5%

  8,700,000원*1.3%

  8,700,000원*0.7%

  8,700,000원*2.82%

  245,000원*6.55%

201 일반운영비 19,083 19,982 △899

01 사무관리비 17,083 17,982 △899

  도서자료실 열람용 간행물 구독 절감
                3,133              4,032            △899    경정 3,133,000원

206 재료비 8,265 8,700 △435

01 재료비 8,265 8,700 △435

  수목관리 절감                 8,265              8,700            △435

    ·조경수                 2,565              3,000            △435  경정 2,565,000원

405 자산취득비 11,400 12,000 △600

01 자산및물품취득비 1,900 2,000 △100

  민원대여용 유모차 구입 절감
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

02 도서구입비 9,500 10,000 △500

  미술도서 구입비 절감                 9,500             10,000            △500  경정 9,500,000원
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부서: 시립미술관
정책: 품격높은 열린 미술관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 즐거운 관람문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미술관 시설 등 운영 관리 1,841,481 1,824,700 16,781

201 일반운영비 433,902 424,060 9,842

01 사무관리비 41,012 43,170 △2,158

  미술관 소식지 발간 절감                 7,842             10,000          △2,158  경정 7,842,000원

02 공공운영비 392,890 380,890 12,000

  금련산갤러리 전기요금                12,000                  0           12,000  1,000,000원*12월

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  언론 방송 기자간담회 및 유관기관 업무협의 절
  감                 1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

206 재료비 21,128 22,240 △1,112

01 재료비 21,128 22,240 △1,112

  기계 보수자재 절감                 5,888              7,000          △1,112  경정 5,888,000원

301 일반보상금 4,551 1,400 3,151

09 공익근무요원보상금 3,221 0 3,221

  공익근무요원보상금                 3,221                  0            3,221

    ·봉급                 1,056                  0            1,056

    ·중식비                 1,320                  0            1,320

    ·교통비                   687                  0              687

    ·피복비(방한복, 방한모)                   158                  0              158

  88,000원*2명*6월

  110,000원*2명*6월

  57,200원*2명*6월

  79,000원*2명

10 행사실비보상금 1,330 1,400 △70

  학예연구사 평가위원 참석수당 절감
                1,330              1,400             △70    경정 1,330,000원

307 민간이전 480,000 475,000 5,000

05 민간위탁금 480,000 475,000 5,000

  청사 청소용역               155,000            150,000            5,000  경정 155,000,000원

행정운영경비(시립미술관)(기타/기타) 2,383,251 2,391,692 △8,441

기본경비 167,608 176,049 △8,441

기본경비 167,608 176,049 △8,441

201 일반운영비 65,256 68,690 △3,434

01 사무관리비 65,256 68,690 △3,434

  부서운영 기본수용비 절감                16,566             20,000          △3,434  경정 16,566,000원

202 여비 65,322 68,759 △3,437

01 국내여비 65,322 68,759 △3,437

  관내 출장여비 절감                57,043             60,480          △3,437  경정 57,043,000원

203 업무추진비 8,930 9,400 △470

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  관장 절감                 3,135              3,300            △165  경정 3,135,000원

02 정원가산업무추진비 1,406 1,480 △74
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부서: 시립미술관
정책: 행정운영경비(시립미술관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  정원가산업무추진비 절감                 1,406              1,480             △74  경정 1,406,000원

04 부서운영업무추진비 4,389 4,620 △231

  부서운영업무추진비 절감                 4,389              4,620            △231  경정 4,389,000원

405 자산취득비 20,900 22,000 △1,100

01 자산및물품취득비 20,900 22,000 △1,100

  노후컴퓨터(PC) 교체 절감                14,900             16,000          △1,100  경정 14,900,000원
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